
Número 89  Miércoles, 10 de mayo de 2023 Pág. 8957

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)

2023/2111 Cese de don Francisco Javier Pérez Mesa como personal eventual del
Ayuntamiento de Alcalá la Real (Jaén). 

Anuncio

Don Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Alcalá la
Real (Jaén).

Hace saber:

Habiéndose dictado resolución de Alcaldía número 2023-1441, de fecha 13 de abril de 2023,
de cese de don Francisco Javier Pérez Mesa, DNI *6041**** como personal eventual del
Ayuntamiento de Alcalá la Real con el siguiente tenor literal:

“Vista la propuesta emitida por el servicio de personal para llevar a cabo el cese del
personal eventual, don Francisco Javier Pérez Mesa, con DNI *6041****, con motivo de la
renuncia presentada por este último a seguir ostentando dicho cargo, con entrada en este
Ayuntamiento el día 3 de abril de 2023, bajo el número de registro 2023-E-RE-1947.

Considerando que la condición de personal eventual se pierde por libre decisión de la
autoridad que lo nombró, de forma automática cuando cese en su cargo la autoridad a la
que presta su función de confianza o asesoramiento, y por renuncia del interesado, tal y
como se establece en el art. 12.3 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y art.
104.2 la Ley 7/1985, de 2 de abril , Reguladora de las Bases del Régimen Local.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 104.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, y en uso de las facultades que me han sido concedidas,

Resuelvo:

Primero. Disponer al cese del personal eventual de don Francisco Javier Pérez Mesa, con
DNI *6041****, por renuncia de este último, con efectos desde el día 31 de marzo de 2023.

Segundo. Realizar la correspondiente liquidación a su favor.

Tercero. Notificar esta resolución a las personas interesadas.

Cuarto. Publicar la presente resolución mediante la inserción del correspondiente anuncio
en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.

Quinto. Comunicar este cese al registro de personal para que realicen las anotaciones
pertinentes, y a la intervención a los efectos oportunos.” 



Número 89  Miércoles, 10 de mayo de 2023 Pág. 8958

Alcalá la Real, 13 de abril de 2023.- El Alcalde-Presidente, ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER.


		2023-05-10T00:00:11+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




